
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2023-00927830-UNC-ME#FCA

 
VISTO:

Los procesos de Acreditación de las Carreras de Ingeniería Agronómica e Ingeniería
Zootecnista en los que se encuentra esta Unidad Académica; y  

CONSIDERANDO:

Que es necesaria la participación de todos los sectores que forman parte de la gestión
de esta Facultad.

Que es de valiosa importancia la participación en los procesos mencionados de los
Directores y Subdirectores de los diferentes Departamentos por ser parte integrante de
la gestión de esta Institución.

Por ello,

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA

FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS

RESUELVE:

ARTICULO 1°: Autorizar y Convalidar la reunión realizada el día martes 24 de
octubre de 2023, en la que se abordaron los temas relacionados con los procesos de
Acreditación de las Carreras de Ingeniería Agronómica e Ingeniería Zootecnista.

En dicha reunión participaron:

Ing. Agr. Leandro D. CARBELO – Secretario General
Dra. Biol. Silvia Patricia GIL – Secretaria de Asuntos Académicos
Dr. Ing. Agr. Pablo S. MANSILLA – Subsecretario de Asuntos Académicos
Dra. Lic. Bioq. Andrea ULIANA – Subsecretaria de Acreditación
Prof. Mgter. Andrea K. BELMONTE – Dir. Dpto. Ingeniería y Mecanización Rural
Ing. Sist. Narda ACUÑA – Subdirectora Dpto. Ingeniería y Mecanización Rural



Dr. Ing. Agr. Antonio DE LA CASA – Dir. Dpto. Recursos Naturales
Dra. Ing. Agr. Carolina VAZQUEZ – Subdirectora Dpto. Recursos Naturales
Biól. Mgter. Sandra KOPP – Dir. Dpto. Fundamentación Biológica
Dra. Farm. Mariana C. MINCHIOTTI – Subdirectora Dpto. Fundamentación
Biológica
Ing. Agr. Mgter. Elene Margot TABLADA – Dir. Dpto. Desarrollo Rural
Ing. Agr. Alejandro PEREZ – Dir. Dpto. Protección Vegetal
Dra. Biól. Adriana VIGLIANCO – Subdirectora Dpto. Protección Vegetal
Ing. Agr. Mgter. César G. AGÜERO – Dir. Dpto. Producción Vegetal
Ing. Agr. Natalia GILESKY – Subdirectora Dpto. Producción Vegetal
Ing. Agr. Esp. Alejandro O. CARRANZA – Dir. Dpto. Producción Animal
Ing. Agr. Esp. Esteban A. SANCHEZ GONZALEZ – Subdirector Dpto. Producción
Animal

ARTICULO 2°: Por Mesa de Entradas comunicar al Área de Personal y Sueldos y dejar
constancia en su legajo personal y a las Secretarías de Asuntos Académicos y General.
Cumplido, Archivar. 

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO
DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS A LOS
VEINTISIETE DÍAS DEL MES DE OCTUBRE DEL AÑO DOS MIL
VEINTITRÉS.


	numero_documento: RHCD-2023-710-E-UNC-DEC#FCA
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Lunes 30 de Octubre de 2023
		2023-10-30T12:44:58-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Leandro David Carbelo
	cargo_0: Secretario
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Ciencias Agropecuarias
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-10-30T12:52:08-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Edgar Ariel Rampoldi
	cargo_1: Vicedecano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Agropecuarias
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-10-30T12:52:09-0300
	GDE UNC




